

Årberetning for året 2022 til Sønderborg Kultur og Erhverv

Endnu et spændende år er gået! I 2021 afsluttede Hertugbyens Udviklingsforum (HU) rigtig mange projekter, men dette kan vi desværre ikke sige om 2022, hvor vi har været nødt til at afvente færdiggørelsen af masterplanen Hertugernes Augustenborg. Vi har dog ikke ligget på den lade side og ser frem til et år 2023, hvor vi forhåbentlig kan færdiggøre mange af de projekter/borgerønsker, som ligger klar på tegnebrættet.

I 2022 overtog Jeanette Myllerup formandsposten. Mødefrekvensen blev sat op fra 4 gange om året til én gang i måneden. Mødereferaterne findes på vores hjemmeside.

Som det fremgår af oversigten, har vi været meget aktive i vores samarbejde med både erhverv, kommune og foreninger i vores arbejde med at udvikle, promovere og synliggøre Augustenborg.

BEGIVENHEDER i 2022

Februar: Fastelavnsfest

Afholdt i samarbejde med Augustenborg_Garden_Bistro og caféen Emmas på Storegade, og Augustenborg Skoles 0. klasse havde malet de flotteste og mest farverige fastelavnstønder til os.

Marts: Augustenborg Guiden

Guiden blev endelig frigivet med bidrag fra rigtig mange privatpersoner med indsigt i byens historie, erhvervsliv mv. Formålet har været, at især turister skal kunne opleve byen og omgivelserne UDEN at gå og kigge ned i mobilen, og derfor er det muligt at få alle 128 tekster læst op. Guiden fortæller om byens historie og seværdigheder, f.eks. slottet, parken, hertughusene, samt spisesteder og overnatningsmuligheder.

Flemming Nissen fra Als Classic FM er guidens fortæller. Kæmpe tak til Flemming! HU har sponsoreret store skilte, der er placeret rundt om i byen. Guiden bruges flittigt af byens mange turister, men også af Augustenborg Skole og byens daginstitutioner.

April: Velkomstdag på Sønderborg Rådhus

HU deltager på velkomstdage som frivillig hjælper til Kommunens Tilflytterservice, hvor vi møder op med tryksager og oplæg om Augustenborg, hvad vi laver, og hvad tilflyttere og andre kan komme og opleve. Tilflytterservice gør et kæmpe stykke arbejde for at få kommunens tilflyttere til at føle sig velkommen.

April: Sundhedshus

Arbejdet omkring et kommende sundhedshus i Augustenborg har været i gang i 1 år. Og i april 2022 kommer der yderligere skub i det med Carsten Lund (nu fratrådt), Bo Kleis Christensen, Didde Lauritzen, Britt Muurholm Matthiesen, Kurt Æbelø og Bo Libergren. Fra HU deltager Karen Halskov, Steffan og Jeanette.

Maj: Havnens Dag

HU arrangerede Havnens Dag. Dagen blev til i samarbejde med Sønderborg Ungdomsskole, Augustenborg Sejlklub, kajakinstruktør. HU har købt fiskekasser med alt til krabbefangst og vandsjov. Kasserne er en kæmpe succes og benyttes flittigt af mange børn.

Juni: Augustenborg Guiden frigives på engelsk, inkl. højtlesning.

Juni: Havnegruppen

Havnegruppen under HU deltog i byudviklingsworkshop ved Hertugbyens Bevaringsforening.

September: Velkomstdag i Sønderborg

HU deltog på Rådhuset i Sønderborg.

Oktober: Welcome Day på dansk, engelsk og tysk

HU arrangerede velkomstdag for tilflyttere med rundvisning i byen. Dagen var arrangeret i samarbejde med Augustenborg_Project, smykkekunstner Nanna Doll, Anthon Maxus Christoffersen (Galleri Maxus 101), TB-markeder (KREA-messe) og Augustenborghallerne.

November: Julehygge og juletræstænding i Augustenborg

HU arrangerede Julehygge i Augustenborg sammen med Augustiana Kunstpark og Kunsthal, Augustenborg_Garden_Bistro. HU sponserede julemand, hestevognskørsel og slikposer. Rigtig stor opbakning med over 300 børn + forældre samlet i frugthaven ved Augustenborg_Project.

IGANGVÆRENDE PROJEKTER

Nye badehuse – vi afventer svar fra NST.

Sundhedshus – vi afventer svar fra en forvaltning.

Fugleudkigstårn – vi afventer svar fra en forvaltning.

Gangbro til Vandskiklubben – samarbejde med Sønderborg Ungdomsskole og Flyverskolen.

Påfugle i slotsparken – alt er parat; også økonomien – vi afventer forvaltningen.

Havnen – vi afventer nyt!

Turiststation – ny placering.

SAMARBEJDE MED ANDRE FORA

HU tog i januar 2023 initiativ til at mødes med kommunens øvrige Udviklingsfora: Broager Udviklingsforum, Gråsten Forum og Udviklingsforum Nordals. Alle havde tænkt tanken om at mødes, så det var et rigtigt godt møde, hvor vi fandt sparring i hinanden, lod os inspirere af hinandens erfaringer og fandt fælles fodslag. Vi ser frem til det videre samarbejde og forventer at mødes ca. hvert halve år.

SLUTTELIGT

STOR TAK til Birger

Som I måske har set på dagsordenen, så har Birger Larsen valgt IKKE at genopstille til bestyrelsen. Vi vil gerne sige kæmpestor tak til Birger for hans enorme engagement, gå-på-mod og nytænkning! Birger er som ene mand årsag til, at Augustenborg overhovedet har et Udviklingsforum.

OGSÅ STOR TAK TIL

Augustenborghallerne og Augustenborg Skole for husly – vi støtter lokalt! Stor tak til foreninger og erhvervsliv, der bakker os op med viden og engagement. Stor tak til Sønderborg Kommune for at bidrage både økonomisk og med konsulentbistand, så vi kan hjælpe hinanden med at videreudvikle et Augustenborg, som folk ønsker at bosætte sig og blive boende i.

Og sidst, men ikke mindst, stor tak til HUs bestyrelsesmedlemmer for jeres store indsats og det gode samarbejde.

TAK, det var ordene.

Jeanette Myllerup

Formand for Hertugbyens Udviklingsforum